1/2

平成１９年７月１７日

各  位

会 社 名  綜合警備保障株式会社

代表者名  代表取締役社長 村井 温

（コード番号 ２３３１ 東証第一部 ）

問合せ先 広報部広報第一課長 廣瀬

（TEL. ０３－３４７８－２３１０）

商品の自主回収および販売代金の返金に関するお知らせ

当社が販売しました「防犯ブザー２」について、使用時に「音が鳴らない」、「音が小さ

い」等の可能性がありますので、該当商品の自主回収および販売代金の返金を行います。

記

１ 回収対象商品
「防犯ブザー２」（色がホワイト、ブルーまたはピンクで、中央に「ＡＬＳＯＫ」のロ

ゴが入ったもの）として、平成１８年４月以降に販売したもの。
（出荷済商品数 約１万個）

２ 回収理由

「防犯ブザー２」について、「音が鳴らない」、「音が小さい」等の報告があり、調査を

実施しましたところ、一部の商品において、部品の不具合によりこれらの症状が発生し

易いことが判明したため。

３ 仕入元および輸入業者
（１）仕入元

竹中エンジニアリング株式会社
京都府京都市山科区東野五条通外環西入８３－１

（２）輸入業者
   株式会社えむ・しー・じゃぱん

  大阪府堺市西区鳳北町十丁１０５番地３

2/2

４ 業績に対する影響
  これによる連結および個別業績への影響はありません。

５ 商品に関するお問い合わせ先
  「防犯ブザー２」回収センター
  フリーダイヤル ０１２０－９２２－４５８
  受付開始日 平成１９年７月１８日（水）

受付時間 午前９時から午後５時３０分（土、日、祝日を除く）

 平成１９年７月１８日付の全国紙朝刊（讀賣、朝日、毎日、産経、日本経済新聞）に今

回の件のお詫びとお願いのお知らせを掲載いたします。
 今後、このようなことを発生させぬように、より一層の品質管理を徹底し、再発防止に

努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上